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Kære Ole Bjørstorp 
 
Tak for din henvendelse om nedlæggelsen af MGK i Ishøj. 
 
Først og fremmest har jeg stor forståelse for, at du er bekymret over, 
at ledelsen i Københavns Kommunes Musikskole forventer at 
nedlægge MGK i Ishøj. Det er dog ikke en beslutning, jeg eller Børne- 
og Ungdomsudvalget i København kan ændre ved.  
 
I efteråret genforhandles fornyelsen af rammeaftalen med Statens 
Projektstøtteudvalg for Musik. I disse forhandlinger vil nedlæggelsen 
af MGK i Ishøj indgå.  
 
Som du ved, har det været nødvendigt at omstrukturere MGK 
Hovedstaden, fordi den 3-årige rammeaftale med Statens 
Projektstøtteudvalg for Musik udløber og fordi Statens 
Projektstøtteudvalg har besluttet, at tilskuddet i hovedstadsområdet 
skal omfordeles, så MGK Hovedstaden afgiver ca. 1,9 mio. kr. til 
MGK Sankt Annæ. Det svarer til en reduktion af elevtallet på 22-25 
elever.  
 
For at styrke MGK Hovedstaden og for at bevare bæredygtige 
undervisningsmiljøer er det i Københavns Kommunes Musikskoles 
ledelse besluttet at nedlægge afdelingen på Ishøj Kulturskole med 
virkning fra 31. juli 2017; en beslutning, der indgår, når rammeaftalen 
genforhandles, hvilket jeg nævnte indledningsvist. 
 
Det er MGK Hovedstadens ambition at fastholde såvel et rytmisk som 
et klassisk miljø i alle sine afdelinger, ligesom det er vigtigt, at 
produktionslinjeeleverne (komposition og sangskrivning) møder de 
klassiske og rytmiske instrumentalister og sangere under samme tag.  
 
Når elevtallet reduceres, er især de tre decentrale afdelinger 
(Frederiksberg, Helsingør og Ishøj) sårbare. Vurderingen er, at det 
ikke vil være muligt at etablere velfungerende niveaudelte bifagshold i 
alle tre decentrale afdelinger, ligesom sammenspil og kammermusik 
også vil være voldsomt udfordret. Derimod kan to decentrale 
afdelinger bevare et elevtal på 30, hvilket er tilstrækkeligt til at 
fastholde såvel et rytmisk som et klassisk miljø. 
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Grunden til, at ledelsen har peget på at nedlægge MGK i Ishøj er, at 
alle år har søgningen til MGK i Ishøj fra vestegnskommunerne været 
meget beskeden i sammenligning med tilsvarende områder i regionen.  
 
I nuværende sæson er kun én elev på MGK i Ishøj bosiddende i en 
vestegnskommune, mens mere end halvdelen af eleverne er 
bosiddende i Københavns Kommune, et mindre antal er bosiddende i 
kommuner nord for København, og resten er bosiddende på Sjælland. 
 
Når Frederiksberg Musikhøjskole er valgt til fortsat at være 
undervisningssted, er begrundelsen det store antal ansøgninger fra 
København og Frederiksberg Kommune, samt det store antal optagede 
ansøgere fra de to kommuner.  
 
Det er MGK Hovedstadens ansvar at finde de bedste løsninger på den 
økonomiske udfordring, som ligger foran dem, og det er min klare 
opfattelse, at de har været grundige og saglige i deres overvejelser om, 
hvor besparelsen kan hentes.  
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 


	Brev- PA
	Svar til borgmester Ole Bjørstorp-Ishøj Kommune fra børne- og ungdomsborgmester Pia Allerslev-Københavns Kommune - MGK Ishøj_DOCX

